
おやじの会　説明会のご案内

平成23年４月13日
横浜市立幸ヶ谷小学校

おやじの会会長　芝原　賢

保護者の皆様へ

　満開の桜が咲く中、新 1 年生をお迎えし、幸ヶ谷小学校の新学期がはじまりました。
皆様におかれましては、ますますご清祥にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。
　さて、この度平成 23 年度「おやじの会」説明会を開催したいと思います。
　下記の要領で開催予定となっております。公私ともご多用の折とは存じますが、
何卒万障お繰り合わせの上ご参会くださいますよう、お願い申し上げます。

※説明会には参加できないが、おやじの会には入会希望という方は、おやじの会ホームページよりお申込みください。

❶開催日時：平成 23 年４月 23 日（土） 午後１時30分より
❷開催場所：幸ヶ谷小学校 グリーン棟１階　多目的室

ぜひ、おやじの会にご参加ください
　幸ヶ谷小学校『おやじの会』は、父親が子供たちのために何をしてやれるかを考
え、実行する会です。「子供たちのために」はもちろんのことですが、私たち自身も
大いに人生を楽みながら会の活動に取り組んでいます。もちろん家庭優先、仕事優先。
出られる時にご参加頂ければよいだけの気楽な会です。
　昨年度は、「第２回新江ノ島水族館お泊まりナイトツアー」「ウォーキング & 科学
体験ツアー」「スポーツフェスティバルお手伝い」「夏休み親子工作教室」「PTA 主催
クローバーまつりお手伝い」「大豆食育体験会」「ハッピー＆スマイルデーお手伝い」

「災害勉強会＆被災状況報告会」などを開催いたしました。詳しい活動内容は、おや
じの会ホームページ　http://kogaya-oyaji.qee.jp/　をご覧ください。
　月 1 回の定例会＆飲み会で、父親同士の親睦を深めています。ぜひ、皆様のご参
加をお待ちしております。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　おやじの会会長　芝原賢

【おやじの会参加のメリットは…】
❶お父さん同士、業種をこえた良いお友達になれます　❷仕事ヌキの楽しいお酒が飲めます
❸進学や地域のことなど様々な情報交換ができます　❹学校活動への理解と参加意識が高まります
❺我が人生の良い思い出が作れます　❻地域イベントなどの情報が早くわかります
❼災害などの時、父親同士が互いに連絡を取り合い、情報交換ができると安心です
❽互いの家族や子供の顔を覚えることで家族ぐるみで仲良くなり、防犯上も安心です
❾なにより、父親が楽しんでいる姿を見ることで、子供たちがとっても喜んでくれます


